[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 марта 2010
                                                                                            № 48
п.Нижнесортымский

Об утверждении Положения о порядке
использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации
сельского поселения Нижнесортымский
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:
1.Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению.

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                  П.В.Рымарев

                                                                                         Приложение к постановлению

                                                                         администрации сельского
                                                                         поселения Нижнесортымский
                                                                         от 16.03.2010 № 48
Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Нижнесортымский
1.Общие положения

1.1. Резервный фонд администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – резервный фонд) создаётся в расходной части бюджета сельского поселения Нижнесортымский (далее – бюджет поселения) в целях финансирования непредвиденных расходов, возникающих в течение финансового года, которые не были предусмотрены в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.
К непредвиденным расходам относятся расходы, носящие нерегулярный и неотложный характер, необходимость финансирования которых возникает в процессе исполнения бюджета поселения.

1.2. Размер резервного фонда утверждается решением Совета депутатов                                о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период отдельной строкой и не может превышать 3% общего объёма расходов бюджета поселения.
1.3. Резервный фонд образуется в составе расходов бюджета поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

2.Расходование бюджетных ассигнований резервного фонда

Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на:

2.1. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, произошедших на территории сельского поселения Нижнесортымский (далее - поселение), в том числе:
- на проведение поисково-спасательных работ на территории поселения, аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории поселения;
- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- развёртывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуированных пострадавших граждан.
2.2.   Проведение встреч, выставок, семинаров.

2.3. Финансирование иных непредвиденных расходов, возникших в очередном финансовом году, по вопросам местного значения поселения.
3. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда расходуются администрацией сельского поселения Нижнесортымский (далее – администрация поселения) на основании распоряжения администрации поселения о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направлений расходования.
Проект распоряжения администрации поселения о выделении средств из резервного фонда готовит специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации поселения, в соответствии с установленным порядком подготовки проектов правовых актов в администрации поселения.

3.2. Основанием для подготовки распоряжений администрации поселения о выделении средств из резервного фонда являются обращения к главе сельского поселения Нижнесортымский (далее - глава поселения) Совета депутатов поселения, граждан, руководителей муниципальных унитарных предприятий, учреждений находящихся на территории поселения о выделении средств из резервного фонда.
3.3. К обращениям о выделении средств из резервного фонда прилагаются копии писем, направляемых гражданами и организациями поселения, документы (копии документов), включая финансовые расчёты, подтверждающие обоснованность и необходимость выделения средств из резервного фонда для финансирования указанных в обращениях целей.
3.4. В случае невозможности выделения средств из резервного фонда на финансирование указанных в обращении целей, глава поселения направляет обратившемуся лицу мотивированный отказ с указанием конкретных причин в течение 7 календарных дней.

Основанием отказа в выделении средств резервного фонда являются:

- несоответствие целей, указанных в обращении, целям расходования средств резервного фонда и вопросам местного значения;
- отсутствие необходимого обоснования и документов, подтверждающих обоснованность финансирования указанных в обращении целей.
3.5. Распоряжение администрации поселения  о выделении средств из резервного фонда поступает в финансово - экономический отдел администрации поселения для исполнения.

4.Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда

4.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются строго по целевому назначению, определённому распоряжением администрации поселения о выделении средств из резервного фонда, и не могут быть направлены на иные цели.
4.2. Отчёт об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчёту об исполнении бюджета поселения.